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WP.0002.14.2024     
 
 

Protokół  Nr IX/2024 
obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego, 

która odbyła się w dniu 20 grudnia 2024 roku. 
 
 
Obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz. 10.00 w sali 103          
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5. 
 
 
 Ad. 1. Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                             
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz. 107) Przewodniczący Rady 
Powiatu – Artur Szymczak otworzył IX Sesję Rady Powiatu Kaliskiego. 
  
 Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 19 Radnych, co 
stanowiło quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
Przewodniczący Rady powitał zaproszone osoby uczestniczące w obradach (lista 
obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). Następnie 
Przewodniczący Rady Artur Szymczak poinformował, iż dotychczasowy Zastępca 
Dyrektora Wydziału Organizacyjnego w Starostwie Powiatowym w Kaliszu Ziemowit 
Józefiak został Sekretarzem Powiatu Kaliskiego. Przewodniczący Rady 
pogratulował objęcia stanowiska Sekretarza Powiatu Kaliskiego. 

 
Ad. 2.  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik 
nr 3 do niniejszego protokołu).   

  
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali porządek obrad wraz                  

z materiałami sesyjnymi.  
 
Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 

Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz w imieniu Zarządu Powiatu Kaliskiego 
zawnioskował następujące zmiany w porządku obrad: 

- Wprowadzenie do przedłożonego porządku posiedzenia punktu 8 o treści – 
Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 
 
Poinformował, iż w związku z powyższym dalsza numeracja punktów ulega zmianie 
 
- Przeniesienie punktu 5 ppkt. f) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
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Powiatu Nyskiego jako punkt 8 ppkt. a) 
 
- Wprowadzenie do punktu 8 jako ppkt. b) w sprawie udzielenia dotacji celowej z 
budżetu Powiatu Kaliskiego na 2025 rok na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, położonych lub znajdujących 
się na obszarze powiatu kaliskiego 
 
- Wprowadzenie do punktu 5 przedłożonego porządku obrad: 
 
- do ppkt. a) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024      
– uchwała otrzymuje nowe brzmienie, 
 
- do ppkt. b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2024 -2031 – uchwała otrzymuje nowe 
brzmienie, 
 
- jako ppkt.f) w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 
2025 rok, 
 
- jako ppkt.g) w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają                 
z upływem roku budżetowego 2024, 
 
- jako ppkt. h) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w 2025 r. umowy                
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych 
przewozach pasażerskich, dla których organizatorem jest Powiat Kaliski, 
 
- jako ppkt. i) w sprawie ustanowienia roku 2025 w Powiecie Kaliskim, rokiem 
pamięci Bohaterów II wojny światowej, 
 
- jako ppkt. j) w sprawie nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” 
 (dot. Pan Stefan Marian Ferenc), 
 
- jako ppkt. k) w sprawie nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”  
(dot. Zespół Szkół im. S. Mikołajczyka w Opatówku), 
 
- jako ppkt. l) w sprawie nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”  
(dot. Państwo Angelika i Piotr Mazek), 
 
- jako ppkt. m) zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowej z 
budżetu Powiatu Kaliskiego na 2024 rok na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, położonych lub znajdujących 
się na obszarze powiatu kaliskiego 
 
Wobec braku innych wniosków dotyczących porządku obrad, Przewodniczący Rady 
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rozpoczął procedurę wprowadzenia do porządku obrad ww. zaproponowanych 
zmian: 
  
- wprowadzenie do przedłożonego porządku obrad punktu 8 o treści – „Podjęcie 
uchwał Rady Powiatu Kaliskiego”, 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem punktu 8           
o treści – „Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego” do porządku obrad. 

  
 Za wprowadzeniem punktu 8 do porządku obrad głosowało 19 Radnych, 19 

głosami "za".  
 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 

 Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 

 Monika Duras, Krzysztof Nosal. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że punkt 8 o treści – „Podjęcie uchwał 
Rady Powiatu Kaliskiego”, został wprowadzony do porządku obrad 19 
głosami „za”. 

 
- przeniesienie w przedłożonym porządku obrad punktu 5 ppkt. f) w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Nyskiego jako punkt 8 ppkt.a) 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za przeniesieniem punktu 5 ppkt f) 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Nyskiego jako punkt 8 ppkt.a) 
w przedmiotowym porządku obrad            

  
 Za przeniesieniem punktu 5 ppkt f) jako punkt 8 ppkt a) w porządku obrad 

głosowało 19 Radnych, 19 głosami "za".  
 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 

 Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 

 Monika Duras, Krzysztof Nosal. 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że punkt 5 ppkt f) w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej dla Powiatu Nyskiego został przeniesiony jako punkt 8 
ppkt a) 19 głosami „za”. 

 
- wprowadzenie do porządku obrad do punktu 8 jako ppkt. b) projektu uchwały 
Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Powiatu 
Kaliskiego na 2025 rok na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w 
gminnych ewidencjach zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze 
powiatu kaliskiego 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do punktu 8 jako ppkt. b)  

  
 Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do punktu 8 jako ppkt. b)  do 

porządku obrad głosowało 19 Radnych, 19 głosami "za".  
 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 

 Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 

 Monika Duras, Krzysztof Nosal. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie 
udzielenia dotacji celowej z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2025 rok na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych 
ewidencjach zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze powiatu 
kaliskiego, został wprowadzony do porządku obrad 19 głosami „za”. 

 

 W tym momencie na salę obrad przybył Radny Krzysztof Nosal. 

 

 Przewodniczący Rady Artur Szymczak zaproponował, aby ponownie 
sprawdzić kworum. 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż w obradach uczestniczy 20 Radnych Powiatu 
Kaliskiego. 

 Następnie Przewodniczący Rady Artur Szymczak przystąpił do 
wprowadzenia do porządku obrad zmian w punkcie 5: 
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- do ppkt. a) wprowadzenie nowego brzmienia projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 
brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 

Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 20 Radnych, 20 głosami "za".  

 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały zmieniający 
uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 w nowym brzmieniu, 
został wprowadzony do porządku obrad 20 głosami „za”. 

- do ppkt. b) wprowadzenie nowego brzmienia projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2024 – 2031. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 
brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 

Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 20 Radnych, 20 głosami "za".  

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały zmieniający 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2024 - 2031 w nowym brzmieniu, został wprowadzony do 
porządku obrad 20 głosami „za”. 
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- wprowadzenie jako ppkt. f) projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu 
pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2025 rok 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 20 Radnych, przy 20 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2025 rok, został 
wprowadzony do porządku obrad 20 głosami „za”. 
 
- wprowadzenie jako ppkt. g) projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2024 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 20 Radnych, przy 20 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie 
ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 
2024, został wprowadzony do porządku obrad 20 głosami „za”. 
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- wprowadzenie jako ppkt. h) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie w 2025 r. umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich, dla których organizatorem 
jest Powiat Kaliski 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 20 Radnych, przy 20 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie w 2025 r. umowy o świadczenie usług w 
zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach 
pasażerskich, dla których organizatorem jest Powiat Kaliski, został 
wprowadzony do porządku obrad 20 głosami „za”. 
 
- wprowadzenie jako ppkt. i) projektu uchwały w sprawie ustanowienia roku 2025 
w Powiecie Kaliskim, rokiem pamięci Bohaterów II wojny światowej 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 20 Radnych, przy 20 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 
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 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie 
ustanowienia roku 2025 w Powiecie Kaliskim, rokiem pamięci Bohaterów II 
wojny światowej, został wprowadzony do porządku obrad 20 głosami „za”. 
 
- wprowadzenie jako ppkt. j) projektu uchwały w sprawie nadania Medalu 
„Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” (dot. Pana Stefana Mariana Ferenca) 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 20 Radnych, przy 20 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie nadania 
Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”, został wprowadzony do 
porządku obrad 20 głosami „za”. 
 
- wprowadzenie jako ppkt.k) projektu uchwały w sprawie nadania Medalu 
„Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” (dot. Zespołu Szkół im. S. Mikołajczyka            
w Opatówku) 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 20 Radnych, przy 20 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 
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 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie nadania 
Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”, został wprowadzony do 
porządku obrad 20 głosami „za”. 
 
- wprowadzenie jako ppkt.l) projektu uchwały w sprawie nadania Medalu 
„Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” (dot. Państwa Angeliki i Piotra Mazek) 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 20 Radnych, przy 20 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie nadania 
Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”, został wprowadzony do 
porządku obrad 20 głosami „za”. 
 
- wprowadzenie jako ppkt.m) projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
udzielenia dotacji celowej z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2024 rok na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, 
położonych lub znajdujących się na obszarze powiatu kaliskiego 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 20 Radnych, przy 20 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
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Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Powiatu Kaliskiego 
na 2024 rok na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się              
w gminnych ewidencjach zabytków, położonych lub znajdujących się na 
obszarze powiatu kaliskiego, został wprowadzony do porządku obrad 20 
głosami „za”. 

 Przewodniczący Rady zapytał o inne uwagi do porządku obrad.  

 W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami. 

Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami głosowało 20 Radnych, przy 20 
głosach "za". 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad IX Sesji Rady Powiatu 
Kaliskiego wraz ze zmianami został przyjęty 20 głosami „za”. 
 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad wraz ze zmianami. 
 
1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego. 
4. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał. 
5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 

a) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 – w nowym 
brzmieniu, 
b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Kaliskiego na lata 2024 – 2031 – w nowym brzmieniu, 
c) w sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu 
Kaliskiego na lata 2025 – 2027”, 
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d) w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2025 – 2030, 
e) w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej, 
f) w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2025 rok, 
g) w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2024, 
h) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w 2025 r. umowy o świadczenie 
usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach 
pasażerskich, dla których organizatorem jest Powiat Kaliski, 
i) w sprawie ustanowienia roku  2025 w Powiecie Kaliskim, rokiem pamięci 
Bohaterów II wojny światowej, 
j) w sprawie nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” (dot. Pan Stefan 
Marian Ferenc), 
k) w sprawie nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” (dot. Zespół 
Szkół im. S. Mikołajczyka w Opatówku), 
l) w sprawie nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” (dot. Państwo 
Angelika i Piotr Mazek), 
m) zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Powiatu 
Kaliskiego na 2024 rok na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnych ewidencjach zabytków, położonych lub znajdujących się na 
obszarze powiatu kaliskiego. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej   
    Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 2031: 

a) odczytanie opinii Komisji Rady Powiatu Kaliskiego, 
b) odczytanie Uchwały Nr SO-1/0957/72/2024 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 27 listopada 2024 r.  w sprawie 
wyrażenia opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2025 - 2031, 
c) przedstawienie ewentualnych autopoprawek Zarządu Powiatu Kaliskiego do 
projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 2031, 
d) dyskusja nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego 
na lata 2025-2031, 
e) głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Zarządu Powiatu 
Kaliskiego, 
f) głosowanie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 2031.  

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwały budżetowej na 
rok 2025: 

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej na rok 2025 wraz z uzasadnieniem                       
i materiałami informacyjnymi, 
b) odczytanie opinii Komisji Rady Powiatu Kaliskiego, 
c) odczytanie Uchwały Nr SO-1/0952/72/2024 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie wyrażenia 
opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Kaliskiego na 2025  rok, 
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d) przedstawienie ewentualnych autopoprawek Zarządu Powiatu Kaliskiego do 
projektu uchwały budżetowej na rok 2025, 
e) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Kaliskiego na rok 2025                       
z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi, 
f) głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Zarządu Powiatu Kaliskiego, 
g) głosowanie wniosków Komisji Rady Powiatu Kaliskiego, nie uwzględnionych 
przez Zarząd Powiatu Kaliskiego w autopoprawce,  
h) głosowanie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwały budżetowej 
na rok 2025. 

8. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 
 a) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Nyskiego, 
 b) w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2025 

rok na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach 
zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze powiatu kaliskiego. 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 
10. Wnioski i oświadczenia radnych. 
11. Zamknięcie obrad. 
 

Ad. 3. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad -  przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego. 
 
 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół obrad VIII Sesji Rady 
Powiatu Kaliskiego był wyłożony do wglądu w Wydziale Promocji, Informacji             
i Obsługi Rady oraz został udostępniony w wersji elektronicznej w systemie eSesja. 
Zapytał o uwagi. W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady zaproponował 
przyjęcie przedmiotowego protokołu bez odczytywania.  

Za przyjęciem protokołu obrad VIII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego bez 
odczytywania głosowało 20 Radnych, przy 20 głosach "za".    

            
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 
 
Przewodniczący Rady Artur Szymczak stwierdził, że protokół obrad         

VIII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego, został przyjęty 20 głosami „za”. 
 
Ad.4. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.   
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 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali sprawozdanie Starosty               
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.   
 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.                                                                             
 Za przyjęciem sprawozdania Starosty z realizacji uchwał głosowało 20 
Radnych, przy 20 głosach "za" (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu). 

 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji 
uchwał zostało przyjęte 20 głosami „za”.  

 
Ad.5a) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 (projekt uchwały w 
pierwszym brzmieniu stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych, projekt uchwały w nowym brzmieniu drogą 
elektroniczną w dniu 19 grudnia br. (uchwała w nowym brzmieniu stanowi załącznik 
nr 6 do niniejszego protokołu). Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr IX/59/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
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Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę          

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 – w nowym brzmieniu, została 
podjęta 20 głosami „za”. 

 
Ad.5b) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2024 – 2031 (projekt uchwały w pierwszym brzmieniu stanowi 
załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych, projekt uchwały w nowym brzmieniu drogą 
elektroniczną w dniu 19 grudnia br. (uchwała w nowym brzmieniu stanowi załącznik 
nr 10 do niniejszego protokołu). Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 11 
do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr IX/60/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę          

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego 
na lata 2024 – 2031 – w nowym brzmieniu, została podjęta 20 głosami „za”. 
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Ad.5c) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
przyjęcia „Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu Kaliskiego na 
lata 2025 – 2027”(projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 
protokołu). 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Edukacji, Kultury i Sportu (opinia stanowią załącznik nr 14 do 
niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr IX/61/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia 

„Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 
2027” została podjęta 20 głosami „za”. 

 
Ad.5d) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i 
Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2025 – 2030 (projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu). 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Edukacji, Kultury i Sportu (opinia stanowią załącznik nr 17 do 
niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
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podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr IX/62/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia 

Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 
Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2025 – 2030, została podjęta 20 
głosami „za”. 

 
Ad.5e) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej (projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 19 do niniejszego protokołu). 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowią załącznik nr 20 
do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr IX/63/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
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NIEOBECNI (1) 
 Monika Duras. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia zadań 

z zakresu administracji rządowej, została podjęta 20 głosami „za”. 
 
Ad.5f) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2025 rok (projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu). 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały drogą elektroniczną w dniu 19 grudnia br. Przedmiotowy projekt uchwały 
oraz plan pracy i kontroli na 2025 rok został wypracowany na posiedzeniu Komisji 
Rewizyjnej.  

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr IX/64/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zatwierdzenia 

planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2025 rok, została podjęta 20 
głosami „za”. 

 
Ad.5g) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 
2024 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu). 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały drogą elektroniczna w dniu 19 grudnia br. Przedmiotowy projekt uchwały 
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uzyskał opinię pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowią 
załącznik nr 25 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr IX/65/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 26 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia 

wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2024, 
została podjęta 20 głosami „za”. 

 
Ad.5h) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie w 2025 r. umowy o świadczenie usług w 
zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach 
pasażerskich, dla których organizatorem jest Powiat Kaliski (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu). 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały drogą elektroniczna w dniu 19 grudnia br. Przedmiotowy projekt uchwały 
uzyskał opinię pozytywną Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego (opinia 
stanowią załącznik nr 28 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr IX/66/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 29 do niniejszego 
protokołu). 
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Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie w 2025 r. umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach 
pasażerskich, dla których organizatorem jest Powiat Kaliski, została podjęta 
20 głosami „za”. 

 
Ad.5i) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
ustanowienia roku 2025 w Powiecie Kaliskim, rokiem pamięci Bohaterów II 
wojny światowej (projekt uchwały stanowi załącznik nr 30 do niniejszego 
protokołu). 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały drogą elektroniczna w dniu 19 grudnia br. Przedmiotowy projekt uchwały 
uzyskał opinię pozytywną Komisji Organizacyjno - Statutowej (opinia stanowią 
załącznik nr 31 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr IX/67/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 32 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie ustanowienia 
roku 2025 w Powiecie Kaliskim, rokiem pamięci Bohaterów II wojny 
światowej, została podjęta 20 głosami „za”. 

 
Ad.5j) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” ( dot. p. Stefana Mariana 
Ferenca) (projekt uchwały stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
przed sesją. Przedmiotowy projekt uchwały został wypracowany na posiedzeniu 
Komisji Organizacyjno – Statutowej.  
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Organizacyjno – Statutowa po 
rozpatrzeniu zgłoszonego wniosku oraz wypracowaniu opinii postanowiła wystąpić 
do Rady Powiatu Kaliskiego o nadanie Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” 
dla Pana Stefana Mariana Ferenca (opinia stanowi załącznik nr 34 do niniejszego 
protokołu).  

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr IX/68/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 35 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie nadania Medalu 

„Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”, została podjęta 20 głosami „za”. 
 
Ad.5k) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” ( dot. Zespołu Szkół im. 
S. Mikołajczyka w Opatówku) (projekt uchwały stanowi załącznik nr 36 do 
niniejszego protokołu). 
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 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
przed sesją. Przedmiotowy projekt uchwały został wypracowany na posiedzeniu 
Komisji Organizacyjno – Statutowej.  
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Organizacyjno – Statutowa po 
rozpatrzeniu zgłoszonego wniosku oraz wypracowaniu opinii postanowiła wystąpić 
do Rady Powiatu Kaliskiego o nadanie Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” 
dla Zespołu Szkół im. S. Mikołajczyka w Opatówku (opinia stanowi załącznik nr 37 
do niniejszego protokołu).  

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
  
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr IX/69/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 38 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie nadania Medalu 

„Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”, została podjęta 20 głosami „za”. 
 
Ad.5l) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” ( dot. Państwa Angeliki i 
Piotra Mazek) (projekt uchwały stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
przed sesją. Przedmiotowy projekt uchwały został wypracowany na posiedzeniu 
Komisji Organizacyjno – Statutowej.  
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Organizacyjno – Statutowa po 
rozpatrzeniu zgłoszonego wniosku oraz wypracowaniu opinii postanowiła wystąpić 
do Rady Powiatu Kaliskiego o nadanie Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” 
dla Państwa Angeliki i Piotra Mazek (opinia stanowi załącznik nr 40 do niniejszego 
protokołu).  

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
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podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr IX/70/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 41 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie nadania Medalu 

„Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”, została podjęta 20 głosami „za”. 
 
Ad.5m) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego 

punktu porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego 
zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Powiatu 
Kaliskiego na 2024 rok na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 
się w gminnych ewidencjach zabytków, położonych lub znajdujących się na 
obszarze powiatu kaliskiego (projekt uchwały stanowi załącznik nr 42 do 
niniejszego protokołu). 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały przed sesją. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną 
Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowią załącznik nr 43 do 
niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr IX/71/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 44 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
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Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w 

sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2024 rok 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych 
ewidencjach zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze powiatu 
kaliskiego, została podjęta 20 głosami „za”. 

 
Ad. 6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 2031 
(uchwała stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu). 

 
Ad.6a. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - odczytanie opinii Komisji Rady Powiatu Kaliskiego. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały Rady Powiatu 

Kaliskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2025 – 2031 był omawiany na posiedzeniach Komisji stałych i 
uzyskał opinie pozytywne (opinie stanowią załączniki od nr 46  do nr 49  do 
niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących poszczególnych Komisji                

o odczytanie opinii. 
 

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji stałych przedstawili 
opinie nt. Projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 2031. 

 
  Ad.6b. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - odczytanie Uchwały Nr SO-1/0957/72/2024 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 27 
listopada 2024r.  w sprawie wyrażenia opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025 - 2031 (uchwała stanowi załącznik 
nr 50  do niniejszego protokołu). 
 
  Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Janusza 
Nowaka o odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
   Wiceprzewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr SO-1/0957/72/2024  Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 27 listopada 
2024r.  w sprawie wyrażenia opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 2031. 
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  Ad.6c. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przedstawienie ewentualnych autopoprawek Zarządu 
Powiatu Kaliskiego do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 2031. 
 
 Przewodniczący Rady Artur Szymczak zapytał – czy jest ewentualna 
autopoprawka do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 2031. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 
 Starosta Kaliski poinformował, że Zarząd Powiatu Kaliskiego przygotował 
autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 2031 (autopoprawka Zarządu 
Powiatu Kaliskiego stanowi załącznik nr 51 do niniejszego protokołu). Następnie 
Starosta poinformował cyt.: „ Szanowni Państwo pozwolę sobie powiedzieć kilka 
zdań na temat Wieloletniej Prognozy Finansowej i od razu projektu budżetu na 
2025 rok. Został on skrojony na bazie wszystkich inwestycji, które realizujemy w tej 
chwili, które realizować będziemy w roku przyszłym. Te kwoty globalne Pani 
Skarbnik będzie gotowa do ich przedstawienia, jeżeli będzie taka wola Wysokiej 
Rady. 118 milionów po wydatkach, 128 milionów po dochodach z deficytem 10 
milionów, bez potrzeby na ten czas oczywiście zaciągania kredytu. To główne 
kwoty, które określają budżet. Kwota inwestycyjna to około 36 milionów złotych. 
Jest tam kilkadziesiąt zadań mniejszych i większych, które będziemy realizować. 
Jest on specyficzny dlatego, że w tym roku przesunęły się pewne terminy 
dotyczące rozstrzygnięcia naborów, różnych wniosków, które Powiat Kaliski 
zgłaszał do organizacji rządowych i samorządowych Województwa Wielkopolskiego 
i nie został jeszcze rozstrzygnięty konkurs na dofinansowanie przewozów 
transportowych. W grudniu ten konkurs został ogłoszony. Wnioskowana kwota to 5 
milionów 700 złotych, też nie został rozstrzygnięty. Program Budowy Dróg 
Lokalnych – tam złożyliśmy dwa wnioski. Jeden na terenie Gminy Blizanów, drugi 
na terenie Gminy Koźminek, tutaj też czekamy na rozstrzygnięcia. (…) Złożyliśmy 
również inne wnioski dotyczące naborów organizowanych przez samorząd 
Województwa Wielkopolskiego. To wszystko w toku kolejnych miesięcy będziemy 
wyjaśniać, będziemy mieli informację, będziemy korygować ten budżet. Na dziś jest 
on w taki sposób, jaką wiedzę dzisiaj mamy na temat możliwości wykonania zadań 
inwestycyjnych i bieżących budżetu i wnoszę o jego poparcie. Dziękuję”.  
 
  Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad autopoprawką do projektu 
uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2025 – 2031. 
 
  Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do 
realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 
 
  Ad.6d.Dyskusja nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Kaliskiego na lata 2025 - 2031. 
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Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025-2031. 
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad.  
 

  Ad.6e.Głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Zarządu 
Powiatu Kaliskiego. 
 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad wniesioną autopoprawką 
Zarządu Powiatu Kaliskiego do złożonego projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 2031 . 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" 
podjęła przedmiotową autopoprawkę. 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że autopoprawka Zarządu Powiatu 
Kaliskiego do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025 
– 2031, została podjęta 20 głosami „za”. 

 
Ad.6f. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - głosowanie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025 
– 2031 wraz z autopoprawką. 

 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad podjęciem uchwały w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 
2025 – 2031 wraz z autopoprawką. 

 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach “za” 

podjęła uchwałę Nr IX/72/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 52 do niniejszego 
protokołu). 
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Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 
 

Przewodniczacy Rady Powiatu stwierdził, że uchwała w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025 
– 2031 wraz z autopoprawką została podjęta 20 głosami „za”.  

 
 
Ad.7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2025 (uchwała stanowi załącznik nr 53 do niniejszego 
protokołu). 

 
Ad.7a. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - odczytanie projektu uchwały budżetowej na rok 2025 wraz z 
uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi. 

 
Przewodniczący Rady Artur Szymczak zgłosił wniosek w sprawie nie 

odczytywania projektu uchwały budżetowej na rok 2025 wraz z uzasadnieniem i 
materiałami informacyjnymi. 

 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania ww. wniosku.  
Za wnioskiem Przewodniczącego Rady w sprawie nie odczytywania projektu 

uchwały budżetowej na rok 2025 wraz z uzasadnieniem i materiałami 
informacyjnymi głosowało 20 Radnych,  20 głosami "za". 

 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek w sprawie nie 
odczytywania projektu uchwały budżetowej na rok 2025 wraz z 
uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi, został przyjęty 20 głosami „za”. 
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Ad.7b. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - odczytanie opinii Komisji Rady Powiatu Kaliskiego. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały Rady Powiatu 

Kaliskiego w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 był omawiany na 
posiedzeniach Komisji stałych i uzyskał opinie pozytywne (opinie stanowią 
załączniki od nr 54 do nr 57 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących poszczególnych Komisji                

o odczytanie opinii. 
Przewodniczący poszczególnych Komisji stałych przedstawili opinie nt. 

projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwały budżetowej na rok 
2025. 
 
  Ad.7c. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - odczytanie Uchwały Nr SO-1/0952/72/2024 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 27 
listopada 2024 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej 
Powiatu Kaliskiego na 2025 rok (uchwała stanowi załącznik nr 58 do niniejszego 
protokołu). 
 
  Przewodniczący Rady Artur Szymczak poprosił Wiceprzewodniczącego Rady 
Wincentego Nowaka o odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
   Wiceprzewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr SO-1/0952/72/2024 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 27 listopada 
2024r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu 
Kaliskiego na 2025 rok. 
 

Ad.7d. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przedstawienie ewentualnych autopoprawek Zarządu 
Powiatu Kaliskiego do projektu uchwały budżetowej na rok 2025.  
 
  Przewodniczący Rady Artur Szymczak udzielił głosu Staroście Kaliskiemu 
Janowi Adamowi Kłyszowi. 
  Starosta Kaliski poinformował, że Zarząd Powiatu Kaliskiego przygotował 
autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej na rok 2025 (autopoprawka 
Zarządu Powiatu Kaliskiego stanowi załącznik nr 59 do niniejszego protokołu).   
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad wniesioną autopoprawką 
Zarządu Powiatu Kaliskiego do złożonego projektu uchwały budżetowej na rok 
2025. 
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji 
kolejnego punktu porządku obrad.  
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Ad.7e. dyskusja nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Kaliskiego 
na rok 2025 z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi. 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały budżetowej 

Powiatu Kaliskiego na rok 2025 z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi. 
 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 
Ad.7f. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Zarządu 
Powiatu Kaliskiego. 

 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad wniesioną autopoprawką 

Zarządu Powiatu Kaliskiego do złożonego projektu uchwały budżetowej na rok 
2025.  

 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, 20 głosami "za” podjęła 
przedmiotową autopoprawkę.  
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że autopoprawka Zarządu Powiatu 
Kaliskiego do złożonego projektu uchwały budżetowej na rok 2025 została 
podjęta 20 głosami „za”. 

 
Ad.7g. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - głosowanie wniosków Komisji Rady Powiatu Kaliskiego, nie 
uwzględnionych przez Zarząd Powiatu Kaliskiego w autopoprawce. 

 
Przewodniczący Rady Artur Szymczak poinformował, że Komisje stałe Rady 

Powiatu Kaliskiego nie zgłosiły dodatkowych autopoprawek do projektu uchwały 
budżetowej na 2025 rok. 

 
 
Ad.7h. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - głosowanie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2025 wraz z autopoprawką. 
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Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad podjęciem uchwały w 

sprawie uchwały budżetowej na rok 2025  wraz  z autopoprawką. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, 20 głosami “za” podjęła 

uchwałę Nr IX/73/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 60  do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 
 

Przewodniczacy Rady Powiatu stwierdził, że uchwała w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2025 wraz z autopoprawką została podjęta 20 
głosami „za”. 

 
 Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Artur Szymczak złożył gratulacje 
na ręce Starosty Kaliskiego Jana Adama Kłysza dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 
uchwalony przyszłoroczny budżet Powiatu Kaliskiego, a także podziękował za 
pracę nad przygotowaniem budżetu Pani Skarbnik Powiatu Kaliskiego Urszuli 
Jędrusiak i pracownikom Starostwa Powiatowego w Kaliszu, w szczególności 
 Wydziałowi Finansów.  
 

Ad.8a) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Nyskiego (projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 61 do niniejszego protokołu). 
   

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowią załącznik nr 62 
do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr IX/74/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 63 do niniejszego 
protokołu). 
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Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Powiatu Nyskiego, została podjęta 20 głosami „za”. 
 
Ad.8b) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia dotacji celowej z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2025 rok na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych 
ewidencjach zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze powiatu 
kaliskiego (projekt uchwały stanowi załącznik nr 64 do niniejszego protokołu). 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały przed sesją. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną 
Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowią załącznik nr 65 do 
niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr IX/75/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 66 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, 
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura 
Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 

 Monika Duras. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia 

dotacji celowej z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2025 rok na prace 
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konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych 
ewidencjach zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze powiatu 
kaliskiego, została podjęta 20 głosami „za”. 
  

Ad. 9. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Renacie Szulc. 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Renata Szulc przedstawiła 

sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli zleconej przez Radę Powiatu Kaliskiego 
w Placówce Opiekuńczo - Wychowawczej im. Aniołów Stróżów w Ostrowie Kaliskim 
cyt.: „Zgodnie z § 42 ust. 5 Statutu Powiatu Kaliskiego Komisja Rewizyjna 
zobowiązana jest przedstawić Radzie Powiatu Kaliskiego sprawozdanie z wyników 
kontroli zleconych przez radę. Rada Powiatu Kaliskiego Uchwałą Nr VII/47/2024 
z dnia 23 października 2024 r. w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej 
przeprowadzenia kontroli w Placówce Opiekuńczo - Wychowawczej im. Aniołów 
Stróżów w Ostrowie Kaliskim, zleciła Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie kontroli 
w placówce w zakresie prawidłowości realizacji powierzonego zadania pn. 
"Prowadzenie w latach 2022-2026 placówki opiekuńczo - wychowawczej łączącej 
zadania typu socjalizacyjnego i interwencyjnego w Ostrowie Kaliskim", a także 
w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa i opieki podopiecznych oraz prowadzonej 
polityki kadrowej w tej placówce. Zespół Kontrolny w składzie Renata Szulc 
i Dariusz Korczyński w dniu 30 października 2024 roku przeprowadził 
przedmiotową kontrolę. Kontrola rozpoczęła się w Starostwie Powiatowym w 
Kaliszu, gdzie Zespół Kontrolny zapoznał się z dokumentacją związaną z realizacją 
umowy na prowadzenie Placówki przez Caritas. Podczas kontroli w Starostwie 
Powiatowym w Kaliszu wyjaśnień udzielali: Natalia Bukowiecka – Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu, Paweł Kaleta – Wicestarosta 
Kaliski. Kontrola na miejscu w Ostrowie Kaliskim rozpoczęła się od oględzin przez 
Zespół Kontrolny budynku z zewnątrz, a także poszczególnych pomieszczeń w 
środku. Następnie spotkano się z osobami zarządzającymi placówką ze strony 
Caritas. Podczas kontroli w Placówce wyjaśnień udzielaliks. Piotr Kowalek – 
Dyrektor Caritas Diecezji Kaliskiej, Justyna Klimek – Zastępca Dyrektora Placówki, 
Karolina Mikołajczyk - kadrowa Placówki oraz Natalia Bukowiecka – Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu. Po zapoznaniu się z 
dokumentacją oraz wysłuchaniu wyjaśnień sporządzono protokół z kontroli,             
w którym wskazano zalecenia pokontrolne. Zalecono m.in. 
- zatrudnienie kadry zarządzającej oraz wychowawców – zgodnie z wymogami 
warunkowanymi przepisami prawa oraz zapisami umowy i oferty, 
- zapewnienie dzieciom całodobowej opieki i  poczucia bezpieczeństwa                     
i stabilizacji, 
- umożliwienie dzieciom udział w zajęciach pozalekcyjnych, udział w  zalecanych 
wizytach u specjalistów, 
- zapewnienie odpowiednich warunków bytowych, przeprowadzenie napraw           
w budynku i wokół niego,  
- rozważenie, czy placówka w Ostrowie Kaliskim powinna być  placówką typu 
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interwencyjnego,  
- zaleca się renegocjację warunków umowy – szczególne w kontekście kosztorysu. 
Protokół z kontroli został przyjęty przez Komisję Rewizyjną na posiedzeniu w dniu 
29 listopada 2024 r. Sformułowane przez Komisję zalecenia pokontrolne zostały 
przekazane w wystąpieniu pokontrolnym Zarządowi Powiatu Kaliskiego”. 
 Głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego i w odniesieniu do 
przeprowadzonej kontroli przez Komisję Rewizyjną podziękował za przedstawione 
sprawozdanie oraz zespołowi kontrolnemu za przeprowadzenie kontroli. Następnie 
Przewodniczący Rady zapewnił, iż w przyszłym roku Rada Powiatu powróci do 
przedmiotowego tematu związanego z kontrolą w tejże placówce. 

 
 Ad. 10. Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Skrzybalskiej. 
 Radna Alicja Skrzybalska poinformowała, iż zwróciła się do Zarządu Powiatu 

Kaliskiego z prośbą o przeznaczenie środków finansowych na remont oraz 
modernizację Domu Pomocy Społecznej w Liskowie. Radna podziękowała 
Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu Kaliskiemu Wincentemu Nowakowi oraz 
Członkowi Zarządu Powiatu Kaliskiemu Krzysztofowi Dziedzicowi za wsparcie jej    
w tej kwestii oraz Zarządowi Powiatu Kaliskiego za zajęcie się potrzebą remontu    
w tejże placówce oraz za zabezpieczenie środków finansowych na wspomniany cel 
w budżecie Powiatu Kaliskiego na 2025 rok. Radna Alicja Skrzybalska nadmieniła, 
iż w minionej kadencji Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zgłaszała pilne potrzeby 
modernizacji Domu Pomocy Społecznej w Liskowie. 

 Głos zabrał Przewodniczący Rady Artur Szymczak i w odniesieniu do 
wypowiedzi Radnej Alicji Skrzybalskiej zadeklarował, iż Rada Powiatu Kaliskiego   
w miarę możliwości finansowych Powiatu Kaliskiego wspólnie dołoży wszelkich 
starań, aby wspomniane środki były przekazane na przedmiotowy remont w Domu 
Pomocy Społecznej w Liskowie oraz innych instytucji, które także wymagają 
remontu i modernizacji.  
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Wicestaroście Kaliskiemu Pawłowi 
Kalecie. 
 Wicestarosta Kaliski Paweł Kaleta w odniesieniu do wypowiedzi Radnej Alicji 
Skrzybalskiej w kwestii przekazania środków finansowych na remont Domu 
Pomocy Społecznej w Liskowie poinformował, iż zostały w budżecie Powiatu 
Kaliskiego zabezpieczone nw. kwoty na:  
- remont dachu Domu Pomocy Społecznej w Liskowie - kwota 100.000,00 zł, 
- remont wnętrza Domu Pomocy Społecznej w Liskowie - kwota 40.000,00 zł., 
- remont dachu w  Domu Dziecka w Liskowie - kwota 100.000,00 zł. 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Laurze Wojtysiak. 
 Radna Laura Wojtysiak zabrała głos i w imieniu Wójta Gminy Ceków – 
Kolonia oraz mieszkańców Gminy Ceków – Kolonia podziękowała za 
zabezpieczenie w budżecie Powiatu Kaliskiego na 2025 rok środków finansowych 
na przebudowę drogi gminnej na odcinku Plewnia – Kosmów – Ceków. Następnie 
Radna zadeklarowała, iż w ciągu roku będzie ponownie wnioskowała o 
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uwzględnienie w budżecie Powiatu Kaliskiego środków finansowych na budowę 
drogi pieszo – rowerowej na odcinku Morawin – Młynisko. 
 Przewodniczący Rady Artur Szymczak udzielił głosu Staroście Kaliskiemu 
Janowi Adamowi Kłyszowi. 

 Starosta Kaliski w odniesieniu do uchwalonego budżetu Powiatu Kaliskiego 
na 2025 rok powiedział „Uchwalony budżetu Powiatu Kaliskiego to święto dla 
powiatu, dziękuję Państwu Radnym za uchwalenie tego budżetu, za wytyczenie 
drogi Zarządowi do realizacji zadań,  dołożymy wszelkich starań, aby fundusze były 
wydatkowane gospodarnie”. 
 Następnie Przewodniczący Rady Artur Szymczak złożył zebranym w sali 
Radnym Powiatu Kaliskiego i pracownikom Starostwa Powiatowego życzenia         
z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku. 
 
 Ad. 11. Zamknięcie sesji. 
 
 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął 
IX Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 20 grudnia 2024 roku. 
Obrady IX Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz. 11:10. 
 
       Przewodniczył: 
 
      Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego 
       /-/ Artur Szymczak 
 
       
Protokół sporządziła:   
 
Dorota Kubiak 
 
 
 

 


